
UBND TỈNH PHÚ YÊN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:         /TB-SKHCN Phú Yên, ngày       tháng 5 năm 2024 

  

THÔNG BÁO 

Lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản công (xe ô tô) 

 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản năm 2016; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp 

về hướng dẫn lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản; 

Căn cứ Quyết định số 578/QĐ-UBND ngày 02/5/2024 của UBND tỉnh 

Phú Yên v/v cho phép Sở Khoa học và Công nghệ thanh lý xe ô tô; 

Căn cứ Quyết định số 67/QĐ-SKHCN ngày 14/5/2024 của Sở Khoa 

học và Công nghệ tỉnh Phú Yên về việc phê duyệt giá khởi điểm bán đấu giá 

tài sản xe ô tô của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Phú Yên. 

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Phú Yên thông báo lựa chọn tổ chức 

bán đấu giá tài sản công xe ô tô, cụ thể như sau: 

1. Tên đơn vị, địa chỉ có tài sản bán đấu giá:  

- Tên đơn vị: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Phú Yên 

- Địa chỉ: Số 08 Trần Phú, Phường 7, TP Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên. 

2. Thông tin về tài sản bán đấu giá: 01 chiếc xe ô tô 7 chỗ ngồi, biển 

kiểm soát: 78A-00021, nhãn hiệu: Mitshubishi; số loại:  Pajero GL; năm đưa 

vào sử dụng: 2001; số Km đã đi: 595.000 Km;  

- Chất lượng: tài sản đã hết khấu hao 

- Giá khởi điểm: 45.000.000 đồng (Số tiền bằng chữ: Bốn mươi lăm 

triệu đồng). Giá khởi điểm chưa bao gồm thuế VAT, các loại thuế, phí, lệ phí 

và các chi phí khác theo quy định của pháp luật. 

3. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản:  

- Các tổ chức tham gia đấu giá tài sản phải thực hiện chấm điểm theo các 

tiêu chí  của Phụ lục I Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư 

pháp về hướng dẫn lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản (có phụ lục gửi kèm). 

- Tiêu chí chấm điểm lựa chọn: Tổ chức có số điểm cao nhất là tổ chức 

được lựa chọn; trong trường hợp có nhiều tổ chức có số điểm được đánh cao 

bằng nhau thì căn cứ vào hồ sơ năng lực để lựa chọn. 

4. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá: 

- Thời gian nhận hồ sơ: từ ngày 14/5/2024 đến hết 17 giờ 00 phút 

ngày 17/5/2024 (Trong giờ hành chính).   



2 

 

- Người đến nộp hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá nộp trực tiếp tại Sở 

Khoa học và Công nghệ tỉnh Phú Yên (hồ sơ gửi theo đường bưu điện sẽ 

được tính theo dấu bưu điện). 

- Hồ sơ được dán kín, có niêm phòng bằng dấu của tổ chức tham gia 

đấu giá, ngoài bìa ghi rõ những thông tin sau: Hồ sơ tham gia lựa chọn tổ 

chức đấu giá tài sản (nếu hồ sơ gửi đường bưu điện bị rách niêm phong thì Sở 

Khoa học và Công nghệ không chịu trách nhiệm). 

- Hồ sơ đăng ký gửi kèm:   

+ Hồ sơ pháp lý của tổ chức tham gia đấu giá tài sản; 

+ Văn bản mô tả năng lực, kinh nghiệm, cơ sở vật chất, trang thiết bị… 

của tổ chức đấu giá (hồ sơ chứng minh kèm theo); 

+ Văn bản đề xuất thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản; 

+ Các tài liệu chứng khác (nếu có).  

Mọi chi tiết xin liên hệ Phòng Thanh tra-hành chính tổng hợp, Sở Khoa 

học và Công nghệ tỉnh Phú Yên, điện thoại: 0257.3842650./. 

 

Nơi nhận:                                        GIÁM ĐỐC       
- Trang  thông tin đấu giá TS của Bộ Tư pháp; 

- Cổng  TTĐT của Sở KH&CN; 

- Sở Tài chính Phú Yên (biết); 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Lưu: VT, TTHCTH, KHTC. 
 

                     Dương Bình Phú 
     

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-14T12:25:30+0700


		2024-05-14T13:10:10+0700


		2024-05-14T13:57:39+0700


		2024-05-14T13:57:39+0700


		2024-05-14T13:57:39+0700




